2025 年５月 19 日

各  位

会 社 名 ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先 取締役管理統括本部長 畠山  督

（ T E L ． 0 4 2 － 5 4 6 － 1 1 6 1 ）

事業セグメント構成会社変更のお知らせ

2024 年５月 14 日「事業セグメント改編及び中期経営計画のお知らせ」にて公表いたしました各セグ

メント下の構成会社を 2025 年４月１日より変更いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．セグメント構成会社変更の理由

市場の変化に対応し、ビジネスの親和性を考慮したグループ再編を実施することで、セグメン

ト内の各社がより強いシナジーを発揮できるようにするため、セグメント構成会社を変更いたし

ました。

（半導体・メカトロニクス関連事業）

業界環境の激変が予想される中、マーケット情報に迅速に対応し、成長分野の発掘と当社技

術の融合・製品化を進めるため、親和性の高い４社体制としました。
（医療・ヘルスケア関連事業）

海外市場の開拓と市場動向に左右されない特性を活用することで、事業計画を着実に推進す

るために、新たに１社を加えた３社体制のセグメントを構築しました。
（環境・社会インフラ関連事業）

シナジー効果を最大限に発揮し、国内電力、新エネルギー、EC 物流の各業界に関連する顧客

のニーズに応える製品づくりを目指すため、６社体制としました。

２．【旧】【各セグメント旧構成会社表】 2024 年４月１日 ～ 2025 年３月 31 日

セグメント 子会社 孫会社

半導体・メカトロニクス

関連

ワイエイシイメカトロニクス（株） 蘇州嘉大電子有限公司

ワイエイシイガーター（株） 嘉大精密科技股份有限公司

ワイエイシイビーム（株） NIHON GARTER PHILIPPINES INC.

ＪＥインターナショナル（株） NGC GARTER(M) SDN.BHD.

（株）ワイエイシイダステック （株）ＧＤテック

YAC Systems Singapore Pte Ltd.

医療・ヘルスケア関連 ワイエイシイエレックス（株）

ワイエイシイバイオ（株）

環境・社会インフラ関連 大倉電気（株） 宝生産業（株）

（株）ワイエイシイデンコー

ワイエイシイマシナリー（株）

瓦愛新（上海）国際貿易有限公司

３.【新】【各セグメント新構成会社表】 2025 年４月１日～

セグメント 子会社 孫会社

半導体・メカトロニクス

関連

ワイエイシイメカトロニクス（株） 蘇州嘉大電子有限公司

ワイエイシイガーター（株） 嘉大精密科技股份有限公司

ワイエイシイビーム（株） NIHON GARTER PHILIPPINES INC.

（株）ワイエイシイダステック NGC GARTER(M) SDN.BHD.

医療・ヘルスケア関連

ワイエイシイエレックス（株）

ワイエイシイバイオ（株）

YAC Systems Singapore Pte Ltd.

（※１）

環境・社会インフラ関連

大倉電気（株） 宝生産業（株）

（株）ワイエイシイデンコー

ＪＥインターナショナル（株）

（※２）
（株）ＧＤテック（※２）

ＴＴホールディングス（株）（※３） （株）テクノオプティス（※３）

ワイエイシイマシナリー（株）

瓦愛新（上海）国際貿易有限公司

（※１）YAC Systems Singapore Pte Ltd.は、半導体・メカトロニクス関連事業より医療・ヘルスケア関連事

業へセグメントを変更

（※２）ＪＥインターナショナル（株）並びにその子会社である（株）ＧＤテックは、半導体・メカトロニク

ス関連事業より、環境・社会インフラ関連事業へセグメントを変更

（※３）ＴＴホールディングス(株)並びにその 100%子会社である(株)テクノオプティスは、2025 年 1 月 31 日

より環境・社会インフラ関連事業へ編入

以 上